
 

Soggiorno marino over 60 - estate 2019

1. PETRUCCI STEFANO SINDACO PRESENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  UNDICI del mese di APRILE alle ore 12:10 e ss. presso la

sede Comunale, è riunita in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori:

2. VALENTINI ANTONIO VICE SINDACO PRESENTE

Atto n. 55 del 11-04-2019

N.

3. D'ANGELI FRANCA ASSESSORE PRESENTE

COGNOME NOME

Presiede la seduta il SINDACO Geom. Stefano PETRUCCI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca.

Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

INCARICO
ISTITUZIONALE PRESENZA

OGGETTO:



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che

il Comune di Accumoli è uno dei Comuni più colpiti dall’eccezionale sisma del 24 agosto
2016;
i successivi terremoti del 26 e 30 ottobre, di intensità ancora maggiore, hanno
provocato distruzioni ancora più evidenti;
gli eventi sismici sopra richiamati hanno determinato una grave situazione di pericolo
per l’incolumità delle persone ed hanno causato un profondo stress traumatico della
popolazione;
nell’ottica sociale e di primario intento di manifestare vicinanza e supporto alla
collettività, in particolare agli anziani, soggetti tra i più provati, fisicamente ed
emotivamente, dai catastrofici eventi sopra descritti, l’Amministrazione Comunale, al
fine di far tornare alla normalità la popolazione, intende organizzare anche per la
stagione estiva 2019 il soggiorno marino per soggetti anziani over 60 anni;

RICONOSCIUTO che l’erogazione del servizio per le vacanze degli anziani mira a realizzare
processi di socializzazione, di riabilitazione fisica e psichica nonché creare occasioni di svago e
ricreative, per tali soggetti;

CONSIDERATI i positivi risultati delle precedenti esperienze, pre-sisma 2016, che hanno
acquistato progressivamente una fisionomia stabile, entrando nella tradizione delle attività
rivolte agli anziani;

RITENUTO

di stabilire, con la presente deliberazione, quale atto di indirizzo, l’avvio delle procedure
per l’organizzazione di un soggiorno marino, della durata di due settimane da svolgersi
nella seconda metà di giugno (periodo dal 22 giugno al 6 luglio), demandando all’Area
I, l’individuazione di un soggetto qualificato a cui affidare il servizio;
di aderire alla richiesta degli utenti di individuare, la località di soggiorno in Alba
Adriatica;

DATO ATTO che

potranno partecipare al soggiorno marino i cittadini residenti in Accumoli che abbiano
compiuto il sessantesimo anno di età;
la quota di partecipazione per il soggiorno sarà per il 50% a carico del cittadino
residente e per il restante 50% a carico dell’Ente, così come stabilito dalla
Determinazione di Giunta n. 44 del 20/03/2019 avente ad oggetto “Servizi a domanda
individuale per l’esercizio 2019”;
si utilizzerà a copertura totale o parziale della spesa i contributi assegnati dalla Regione
Lazio, Determina Regionale n. G17609 del 27/12/2018, per la realizzazione del
“Progetto Te – Lazio per la Terza Età”;
il Comune di Accumoli assumerà a proprio carico, e limitatamente alla quota di
compartecipazione sopra riportata, unicamente quanto sarà incluso nel pacchetto di
soggiorno reperito secondo i criteri di cui al D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii., restando quanto
esuli dal pacchetto acquistato a esclusivo e totale carico del cittadino partecipante;
eventuali ospiti o accompagnatori, privi dei requisiti richiesti, corrisponderanno per
intero la propria quota del soggiorno;



PRECISATO che la quota di partecipazione al soggiorno marino, di competenza del cittadino
dovrà essere versata anticipatamente in un'unica soluzione sul conto corrente comunale
indicando la causale del versamento;

VISTI

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, rubricato “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali” e ss.mm.ii;
lo Statuto Comunale;
il D.Lgs 50/2016.

TENUTO CONTO che sulla presente delibera sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e
contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000;

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di approvare la premessa narrativa in ogni sua parte;1.
di stabilire che per gli aventi diritto, la quota di partecipazione per il soggiorno sarà per2.
il 50% del costo a carico del cittadino e per il restante 50% a carico del Comune di
Accumoli, che utilizzerà a copertura totale o parziale della spesa, i contributi assegnati
dalla Regione Lazio, Determina Regionale n. G17609 del 27/12/2018, per la
realizzazione del “Progetto Te – Lazio per la Terza Età”;
di demandare al Responsabile dell’Area I, il perfezionamento degli atti volti a dare3.
esecuzione alla presente deliberazione;
di dichiarare, con separata ed unanime votazione resa nei modi di legge, il presente4.
atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000,
stante l’urgenza di provvedere in merito.



Oggetto: Soggiorno marino over 60 - estate 2019

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Accumoli, lì 09-04-2019

Il Responsabile del servizio

F.to Dott.ssa Sara Giampietri

*********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Contabile

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di regolarità contabile.

Accumoli, lì 09-04-2019

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, Economica e Tributi

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

*******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Geom. Stefano PETRUCCI F.to Dott.ssa Serena De Luca

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      12-04-2019      al      27-

04-2019

N. Reg. 356

Lì, 12-04-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Serena De Luca

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il 11-04-2019 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 11-04-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca


